
Contacto

Teléfono 956641111
Correo Electrónico compras@arcgisa.es

Dirección Postal

Autovía A7 - Salida 113
(11379) Los Barrios España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06-3-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2022 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Agua y Residuos del Campo de Gibraltar, S.A. (ARCGISA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación para el suministro de Sulfato de Aluminio (SAL) necesario para la
potabilización del agua en las Estaciones de Tratamiento de Agua potable gestionadas por la empresa
Agua y Residuos del Campo de Gibraltar S.A. (ARCGISA).

Valor estimado del contrato 2.040.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 822.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 680.000 EUR.

Clasificación CPV
24313123 - Sulfato de aluminio.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

LOS BARRIOS España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 660.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 668.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KEMIRA IBERICA, S.A.
NIF A08807596
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 660.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 798.600 EUR.

Motivación

Motivación Asumir la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación contenida en el Acta de 02 de septiembre de 2022
y adjudicar el contrato licitado en el expediente núm. 06-3-2022 referente al CONTRATO PARA EL SUMINISTRO DE
SULFATO (SAL) NECESARIOPARA LA POTABILIZACIÓN DEL AGUA EN LAS ESTACIONES DE TRATAMIENTO
DEAGUA POTABLE GESTIONADAS POR ARCGISA a favor de la empresa KEMIRAIBÉRICA, S.A., con CIF:
A-08807596, por un precio anual de contrato de 660.000,00 € (IVA Excluido) y por un plazo de ejecución de un año,
pudiéndose efectuar dos prórrogas anuales, por lo que contando con su posibles prórrogas, el contrato no podrá tener una
duración superior a tres años.
Fecha del Acuerdo 12/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación a las empresas licitadoras según lo
establecido en el artículo 153.3 y en la D.A. decimoquinta de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme a lo recogido en el artículo 119 LCSP, dada la necesidad de adjudicar
el contrato referido a la mayor brevedad por tratarse de un servicio cuya prestación es inaplazable y dado el interés público
del mismo.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09f09ce7-c47c-4899-b15f-49378c4120d7


Lugar

Sede ARCGISA

Dirección Postal

Autovia A7 salida 113
(11379) Los Barrios (Cádiz) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede ARCGISA

Dirección Postal

Autovia A7 salida 113
(11379) Los Barrios (Cádiz) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/08/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2022 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

PRODUCTOR DEL PRODUCTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wBwUIAizkajnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009348873 |  2022-155368 | Thu, 15 Sep 2022 09:20:36:907 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137365240389391492254080994224869834746 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wBwUIAizkajnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

